

KOMUNIKAT
ZARZĄD WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO – INSTYTUCJA
ZARZĄDZAJĄCA REGIONALNYM PROGRAMEM OPERACYJNYM
DLA WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO NA LATA 2007–2013

informuje o podjęciu

uchwały nr 3655/III/09 z dnia 8 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały nr 1149/III/08 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 5 lutego 2008 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007–2013 (Uszczegółowienia RPO WD).

Uchwała obowiązuje od dnia jej podjęcia przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego.

Powyższa uchwała oraz tekst jednolity Szczegółowego Opisu Priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007–2013 (URPO) uwzględniający wprowadzone zmiany są dostępne na witrynie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl.

W zaktualizowanej wersji Uszczegółowienia RPO WD wprowadzono m.in. następujące najważniejsze zmiany:

1. Zmiany wynikające z ustawy o finansach publicznych (zaczną obowiązywać od dnia 1 stycznia 2010 r.)

- W kartach działań w punkcie 30 „forma płatności” w odpowiednich działaniach dokonano korekt zapisów w związku ze zmianami w ustawie o finansach publicznych i wynikającymi z niej zasadami wydatkowania środków. Obowiązujące od 1 stycznia 2010 r. formy płatności to refundacja, zaliczka i rozliczenie wydatków (w przypadku państwowych jednostek budżetowych). W przypadku Priorytetu Pomoc Techniczna oprócz refundacji i zaliczki pozostaje forma płatności „wydatkowanie”.
- w całym dokumencie ujednotwiono zapis „umowa/porozumienie/uchwała o dofinansowanie projektu” dodając „porozumienie”, które dotyczy państwowych jednostek budżetowych.

2. Zmiany dotyczące procedury odwoławczej (zaczną obowiązywać od naborów wniosków ogłoszonych od 1 stycznia 2010 r.).

W punkcie 1.5.2 Procedura odwoławcza:

- przywrócenie dla działania 1.1 i 1.2 w trybie konkursowym jednoinstancyjnego (zamiast dotychczasowego dwuinstancyjnego) postępowania odwoławczego od negatywnej oceny projektu dokonanej przez DIP, które toczyć się będzie przed IZ RPO WD;
Zmiana ta zapewni zachowanie zasady równości wszystkich typów beneficjentów w ramach każdego z działań w ramach Priorytetów 1-9 RPO WD (wdrażanych przez IZ i przez DIP) postępowanie odwoławcze, bez względu na działanie, będzie jednoinstancyjne. Ponadto jednoinstancyjne postępowanie odwoławcze będzie optymalne z punktu widzenia funkcjonowania systemu realizacji RPO WD i szybkości postępowania (nastąpi odbiurokratyzowanie procedury i likwidacja niepotrzebnego dublowana kompetencji pomiędzy DIP i IZ RPO WD. Zapewni to, zgodnie z Wytycznymi MRR dot. procedury odwoławczej, wysoką spójność całego procesu wdrażania zarządzanego przez IZ programu operacyjnego.
- pozostałe zmiany w procedurze odwoławczej wynikają z konieczności doprecyzowania obecnie obowiązujących zapisów Uszczegółowienia, celem zapewnienia spójności systemu realizacji RPO WD (w tym m.in. zmiany porządkujące w punkcie 1.5.1 Tryb dokonywania wyboru projektów w ramach RPO WD).

3. Pozostałe zmiany (wejdą w życie w dniu podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uszczegółowienia RPO WD).

- a) W związku z aktualizacją Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów Kluczowych dokonano analogicznych zmian w liście projektów kluczowych w ramach RPO WD polegających na usunięciu poszczególnych projektów (dla których wcześniej Zarząd Województwa anulował pre-uchwały/pre-umowy) oraz na aktualizacji danych w poszczególnych projektach.
- b) W załączniku nr 6. Wykaz wydatków wyłączonych z kwalifikowalności w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego w latach 2007–2013:
 - w punkcie E – *Zakres regulacji* dodano zapis, zgodnie z którym przy ocenie kwalifikowalności projektu/wydatku, oprócz m.in. zapisów zawartych w Uszczegółowieniu RPO WD, obowiązują również szczegółowe zapisy dotyczące kwalifikowalności/niekwalifikowalności projektu/wydatku zawarte w ogłoszeniu o naborze.
 - w punkcie I – *Wykaz wydatków niekwalifikowalnych dla wszystkich Działań* doprecyzowano zapis dotyczący niekwalifikowalności podatku Vat oraz dodano do niekwalifikowalności w ramach działania 1.1 i 1.2 wydatek związany z nabyciem środka trwałego od przedsiębiorstwa, którego właścicielem jest osoba najbliższa oraz nabycie używanego środka trwałego, jeśli należał do osób najbliższych.
Dodatkowo w kategorii „ramy czasowe” usunięto zapis, zgodnie z którym za kwalifikowane w przypadku projektów objętych pomocą publiczną realizowanych przez dużych przedsiębiorców

uznawane były wydatki ponoszone po potwierdzeniu, iż spełniony został efekt zachęty. Propozycja ta jest zgodna ze zrewidowanym stanowiskiem Komisji Europejskiej oraz stanowiskiem Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.

- w punkcie K – *Wykaz wydatków niekwalifikowalnych dla poszczególnych Działań w Priorytetach RPO WD* dodano do niekwalifikowalności w ramach działania 1.1 wydatki poniesione na budowę, przebudowę, rozbudowę, modernizację lub nabycie nieruchomości w celu prowadzenia działalności związanej z wynajmem (nie dotyczy usług hotelarskich w rozumieniu art. 36 ustawy o usługach turystycznych).
- c) W załączniku nr 7. *Pomoc Publiczna RPO WD* uaktualniono potencjalne terminy wprowadzenia w życie rozporządzeń Ministra Rozwoju Regionalnego w sprawie udzielania pomocy na inwestycje w zakresie: energetyki, infrastruktury telekomunikacyjnej, infrastruktury sfery badawczo-rozwojowej, lecznictwa uzdrowiskowego w ramach regionalnych programów operacyjnych (planowany termin przyjęcia – IV kwartał 2009 r.) oraz rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego w sprawie udzielania pomocy na rewitalizację w ramach regionalnych programów operacyjnych (planowany termin przyjęcia – IV kwartał 2009 r./I kwartał 2010r).

4. W słowniczku doprecyzowano definicję modernizacji, umożliwiając w działaniach RPO WD, w których nie przewidziano wsparcia projektów dotyczących budowy infrastruktury, lecz wyłącznie modernizację, współfinansowanie budowy nowych obiektów budowlanych wyłącznie w sytuacji, gdy modernizacja istniejącej infrastruktury jest ekonomicznie nieuzasadniona.

Dodatkowo do Uszczegółowienia RPO WD wprowadzono zmiany o charakterze redakcyjnym i porządkowym oraz zaktualizowano publikatory ustaw oraz nazwy obowiązujących dokumentów służących realizacji RPO WD.

Marszałek Województwa Dolnośląskiego:
Marek Łapiński